ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2012

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e doze (15/02/2012), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório
na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto a aquisição de peças e equipamentos de
informática para os diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom, pelo período de 12 meses, estavam
presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e
Lúcia Parra Vieira. Estiveram presentes o Sr. Sidney Mori da Cruz, portador do RG: 5307763-3 e do CPF:
757.451.609-00, representante da empresa SIDNEY MORI DA CRUZ ME, CNPJ: 04.688.030/0001-93
situada na Avenida Rio Grande do Sul, s/n, Centro da cidade de Rio Bom, estado do Paraná e o Senhor
Fernando Bueno dos Santos, portador do CPF: 370.613.458-61 e do RG: 33.074.672-8, representante da
empresa DURVAL GARMS COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ: 04.387.362/0001-38, situada na Rua 12 de
março, 416, Centro, na cidade de Paraguaçu Paulista, estado de São Paulo. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de
preços, e as classificou por menor valor unitário, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte
forma a empresa SIDNEY MORI DA CRUZ ME foi vencedora dos itens: 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 25, totalizando o valor de R$ 8.367,50 oito mil, trezentos e sessenta e
sete reais e cinqüenta centavos), a empresa DURVAL GARMS COMERCIAL LTDA-EPP foi vencedora
dos itens: 01, 04, 05, 13 e 24 totalizando o valor de R$ 7.075,00 (sete mil e setenta e cinco reais). Em
seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas vencedoras, sendo que todas
estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e
achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 15 de fevereiro de 2012.